
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  70  del  22.5.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

PROPOSIZIONE DI QUERELA PENALE.  

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno ventidue del mese di maggio alle ore 15.10 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE A 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 70   del 22.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 29795  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 

 la Giunta Comunale con deliberazione n…omissis… in data …omissis…,  approvava ai 

sensi del combinato disposto delle L.L.R.R. 12/2005 e 23/97 il Piano Attuativo  presentato 

dalla …omissis…., con sede …omissis…, inerente all’edificazione a scopo residenziale e 

commerciale dell’area situata in Via …omissis… nel Comune amministrativo di Lecco (LC) 

…omissis…; 

 

 in data 28.12.2012, davanti a  Notaio in Lecco, veniva sottoscritta la relativa convenzione tra 

la società …omissis… e il Comune di Lecco; 

 

 a garanzia degli obblighi afferenti detto Piano la Società dianzi citata consegnava  polizza 

fidejussoria n. 102800033 datata 21.12.2012 per un importo di €. 1.150.616,09.=, 

apparentemente emessa da Axa Assicurazioni – Agenzia di Milano; 

 

 a seguito di verifica da parte degli uffici comunali, la Axa Assicurazioni S.p.a. comunicava 

con lettera datata 16.05.2013 (anticipata tramite PEC) che tale polizza “è palesemente falsa, 

non essendo mai stata emessa dalla nostra Direzione né da una nostra Agenzia”; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visti gli articoli 485 e 489 del Codice Penale, nonché l’art. 493 bis Codice Penale, secondo il quale 

la falsità in scrittura privata, ovvero l’uso di atto falso, sono perseguibili su querela di parte; 

 

Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

Visto l’art. 48, comma 2, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di autorizzare il Sindaco a proporre, in nome e per conto del Comune di Lecco, esposto-querela 

alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Lecco in relazione agli eventi di penale 

rilevanza menzionati in premessa;  

 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per il Comune di 

Lecco; 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

I presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 70   del 22.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

 

 

                          IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                F.TO  VIRGINIO BRIVIO                                     F.TO  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 28.5.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  12.6.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 28.5.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,  28.5.2013                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                    F.TO  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


